' Giffard, younger brother of the Archbishop, whom he had suceeeded as chancellor
in 1266,
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aliguam partem earundem, dare, vendere vel alienare, volumus similiter
et concedimus, pro Nobis et heredibus nostris, quod predieti Willelmus
et heredes vel assignati sui, aut eorum ballivi, distrieciones facere
possint in terris predietis, seeundum Assisam Judaismi nostri, pro
predictis 1 m. annuis levandis et recipiendis; et quia predietus
Johannes recognovit coram Simone Passelewe, Adam de Greinvilla, et
Thoma Sperun, Justiciariis nostris ad custodiam Judeorum assignatis,
se debere predictas 1 m. annuas usque ad finem seculi, oceasione
obligacionis quam predictus Petrus, frater ejusdem Johannis, inde
fecit predicto Aaron, et Insuper omnés terras suas et tenementa,
habita et habenda, ad districcionem pro predictis 1 m. annuis facien-
dam obligavit, si in aliquo termino defecerit, volumus et concedimus,
pro Nobis et heredibus nostris, quod liceat predicto Willelmo et
heredibus vel assignatis suis, vel eornm ballivis, districeiones facere in
omnibus predictis, vel in una parte earundem, ad voluntatem ipsorum,
pro predictis 1 m. annuis levandis et recipiendis, sieut predictum est,
quicunque terras illas teneat; et Nos et heredes nostri prefato Wil-
lelmo et heredibus vel assignatis suis predictum annuum feodum 1m.
warrantizabimus et acquietabimus et defendemus imperpetuum, se-
eunduom Assisam Judaismi, Hiis testibus: Venerabili Patre Kthel-
maro, Wintoniensi Electo; Guydone et Galfrido de Lezignano, fratribus
nostris; Simone de Monte Forti, Comite Leicestrie; Petro de Sabaudia ;
Johanne filio Galfridi ; Roberto Walleraund ; Petro de Monte Forti ;
Johanne de Gatesden; Guydone de Rupe Forti; Elia de Rabayn;
Imberto Pucheis ; Willehno Chabbeneys, et aliis. Data per manum
nostram apud Westmonasterivm xxvii)® die Decembris anno regni
nostri x1j°.

Is erat tenor sub priori sigillo nostro quo tune utebamur, quod
quia postmodum mutatum est, presentem cartam nostram sub sigillo
nostro quo nune utimur duximus assignandam.  Hiis testibus, ut
supra in fine carte proximo seripte.  Data per manum nostram apud
Westmonasterinum vij® die Feb. anno regni nostri liij".

Summa catallorum Elie le Evesk’, Judei, mortul, tam mobilium ete.,
x l. xvij s. iiij d., unde tercia pars Regis est lxxij s. v d. ob. ; pro quibus
habendis Saphira, que fuit uxor dicti Elie, finem feecit cum Rege
per tria biss., pro quibus solvit Justiciariis vijs. Et solvet pre-
dictos lxxij s. vd. ob. terminis subseriptis, videlicet, ad quindenam
8. Michaelis anno ete. liii}° xs., et ad quindenam Pasche proximo
sequentem xs., et sic ete. ad eosdem terminos, quousque ete.,
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manner our pleasure, and for Ourself and our heirs We grant, that the
said William and his heirs or assigns, or their bailiffs, may make
distresses on the said lands, according to the Assize of our Jewry, for
the levy and receipt of the said 50 marks of yearly rent; and whereas
the said John acknowledged before Simon Passelewe, Adam de Grein-
ville, and Thomas Sperun, our Justices assigned to the custody of the
Jews, that the said 50 marks of yearly rent were owing by him to the
end of the world, by reason of a bond which the said Peter, his brother,
made thereof to the said Aaron, and in addition bound all kis lands and
tenements, which he had or might have, to be distrainable for the said
50 marks of yearly rent, if he should make default in payment at any
term, it is our pleasure, and for Ourself and our heirs We grant,
that the said William and his heirs or assigns, or their bailiffs,
may make distresses on all the said lands, or on any part of the same,
at their pleasure, for the levy and receipt of the said 50 marks of
yearly rent, as aforesaid, whoever may hold those lands ; and the said
yearly fee of 50 marks We and our heirs will warrant and acquit and
defend to the said William and his heirs or assigns for ever, according
to the Assize of Jewry. Witness: The Venerable Father Aymer, Elect
of Winchester ; Guy and Geoffrey de Lusignan, our brothers ; Simon
de Montfort, Earl of Leicester ; Pierre de Savoie; John FitzGeofirey ;
Robert Walerand ; Peter de Montfort; John de Gatesden; Guy de
Rochfort ; Elias de Rabayn; Imbert Puocheis; William Chabbeneys,
and others. Given by our hand at Westminster on the 28th day of
December in the 41st year of our reign.,

This was the tenor under our former seal which We then used, but
because it has sinee been changed, We have deemed it mect to seal
this our present charter with our seal which We now use. Witness,
as above at the close of the charter next hereto written. Given by
our hand at Westminster on the Tth day of February in the 54th
yvear of our reign.

Sum of the chattels of Elias le Kveske,' Jew, deceased, as well
movables ete., £10 17s. 4d., whereof the King's third part is
72s. 51d.; for which chattels Sapphira, wife that was of the said
Elias, made fine with the King in 3 bezants, paying therefor to the
Justices 78, And she will pay the said 72s. 51d. at the terms under-
wriften, to wit, 10s. on Michaclmas quindene in the fifty-fourth year
of the reign, and 10s. on Faster quindene next following, and so ete.

Not Chief Rabbi Eliaz, who died at o mueh later date.  See Introduetion, p. xxxiii.
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per plegiacionem Samuelis, filii Isaae de Herefordia, et Joseel, filii
Aaron de Carbini,! Judeorum, Herefordie. Et preceptum est Viee-
comiti et Cirographariis Hevefordie, quod permittant ipsam liberam
ete. de terris ete., tam infra Archam ete., que fuerunt dicti Elie.

Predicta Saphira dat Regi unum debitum vm. sub nominibus
Cecilie de Lantona et Elie le Evesk’, et unum debitum x s. de Johanne
filio Osmundi, de Copesle, et dicti Klie, que quidem cirographa sunt
in Archa Cirographorum Herefordie. Et preceptum est Cirographa-
riis, quod habeant predicta cirographa coram ete. in crastino S.
Margarete.

Memorandum, quod, cum Saphira, que fuit uxor Elie le Evesk’,
finem fecit pro ecatallis predicti Elie habendis in terris, redditibus et
domibus in Herefordia, et eartis ibidem in Areha existentibus, tantum-
modo, que dixit, quod alibi nulla habuit catalla ; et postea invenitur
per inquisicionem retornatam per Viececomitem Gloueestr’ in octabis
8. Hillarii anno ete. iy, quod idem Elias habuit in Archa Ciro-
craphornm Glouecestrie unum debitum xx m. sub nominibus Johannis,
filii Thome de Astona Undregge, et predicti Elie; unde preceptum est
Cirographariis, quod predictam cartam habeant eoram ete. in erastino
S. Johannis Baptiste, Justiciariis liberandam. Item, in predieta inquisi-
cione continetur, quod Johannes Cornubiensis et Willelmus de Watford,
Cirographarii Glouecestrie, habent in custodia sua vijj m. de predieto
debito. Et similiter preceptum est eisdem, quod habeanl predictas
viij m. coram Justiciariis ete. ad predictum diem ete., ad faciendum
inde preceptum Regis, sicut indempnes esse voluerint. Postea, in
erastino 8. Margarete, ut supra.